
diário oficial Nº 34.875   91Quinta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

..

MUNicÍPios
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 076/2021 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2021

objeto: Sistema de registro de Preços para aquisição de Materiais de lim-
peza, Higiene e descartáveis destinados a Manutenção da Prefeitura Munici-
pal de abaetetuba, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais Educação e 
assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses. contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/ Secretaria Municipal de Educação, cultura e des-
porto. contratada: M M d PiNHEiro NETo coM dE MoVEiS EirEli, cNPJ 
16.836.634/0001-19. contrato Nº 2022/067, Valor Global r$ 86.521,67 (oi-
TENTa E SEiS Mil, QUiNHENToS E ViNTE UM rEaiS E SESSENTa E SETE 
cENTaVoS). Vigência de 03 de fevereiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretario Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 765199

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 076/2021 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2021 

objeto: Sistema de registro de Preços para aquisição de Materiais de lim-
peza, Higiene e descartáveis destinados a Manutenção da Prefeitura Munici-
pal de abaetetuba, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais Educação e 
assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses. contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/ Secretaria Municipal de Educação, cultura e des-
porto. contratada: MaXX QUiMica E SiSTEMaS dE liMPEZa EirEli, cNPJ 
12.320.177/0001-54. contrato Nº 2022/068, Valor Global r$ 354.672,74 
(TrEZENToS E ciNQUENTa E QUaTro Mil SEiScENToS E SETENTa E doiS 
rEaiS E SETENTa E QUaTro cENTaVoS. Vigência de 03 de fevereiro de 2022 
à 31 de dezembro de 2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretario Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 765200

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
resULtado da LicitaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo Pe Nº 004/2022 

aQUisiÇÃo GÁs LiQUeFeito de PetrÓLeo - GLP
PreGÃo eLetrÔNico Nº 004/2022 - Pe-PMa 

objeto: registro de Preços para EVENTUal rEGiSTro dE PrEÇo Para EVEN-
TUal aQUiSiÇÃo GáS liQUEfEiTo dE PETrÓlEo - GlP (rEcarGa E VaSi-
lHaME dE 13 E 45 KG), para atender a demanda da SEcrETaria MUNiciPal 
dE aSSiSTÊNcia Social. Nos termos da ata da Sessão, o Pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação e julgamento das propostas às respectivas 
vencedoras. desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Prefeita 
Municipal/ fundo Municipal de assistência Social, a Sra. Secretária JoSiaNE 
da coSTa Baia, resolve: tornar público a HoMoloGaÇÃo do Pregão Eletrô-
nico Nº 004/2022-PE-PMa, supracitado à adjudicatária: V S T NErY coMEr-
cial, cNPJ 03.223.433/0001-02, vencedora dos itens 01 (r$ 107.000,00) e 
02 (r$ 10.950,00).

JosiaNe da costa Baia
Secretária Municipal de assistência Social

Protocolo: 765202

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
resULtado da LicitaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2022 - Pe-PMa

objeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de lancha Náutica em 
alumínio naval, capacidade para 12 pessoas sentadas, com motor de popa de 
115HP, incluindo reboque, para atender as necessidades das atividades da 
SEMaGri na logística dos técnicos e colaboradores para desenvolvimento dos 
projetos desta instituição junto aos produtores na região das ilhas do municí-
pio. Nos termos da ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da 
licitação e julgamento das propostas às respectivas vencedoras. desse modo, 
satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Prefeita Municipal, Excelentíssima 
Sra. fraNciNETi Maria rodriGUES carValHo, resolve: tornar público a 
HoMoloGaÇÃo do Pregão Eletrônico Nº 006/2022-PE-PMa, supracitado à 
adjudicatária: fErrari cia lTda - EPP-ME, cNPJ 04.542.330/0001-60, ven-
cedora do item 01 (r$ 139.999,99).

Francineti Maria rodrigues carvalho
Prefeita

Protocolo: 765203

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 076/2021 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2021 

objeto: Sistema de registro de Preços para aquisição de Materiais de lim-
peza, Higiene e descartáveis destinados a Manutenção da Prefeitura Municipal 
de abaetetuba, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais Educação e assis-
tência Social, pelo período de 12 (doze) meses. contratante: Prefeitura Muni-

cipal de abaetetuba/ Secretaria Municipal de assistência Social. contratada: 
M M d PiNHEiro NETo coM dE MoVEiS EirEli, cNPJ 16.836.634/0001-19. 
contrato Nº 2022/003, Valor Global r$ 814.854,98 (oiTocENToS E QUaTor-
ZE Mil, oiTocENToS E ciNQUENTa E QUaTro rEaiS E NoVENTa E oiTo 
cENTaVoS). Vigência de 04 de Janeiro de 2022 e encerramento em 31 de 
dezembro de 2022.

JosiaNe da costa Baia
Secretaria Municipal de assistência Social

Protocolo: 765205

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 076/2021 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2021 

objeto: Sistema de registro de Preços para aquisição de Materiais de lim-
peza, Higiene e descartáveis destinados a Manutenção da Prefeitura Munici-
pal de abaetetuba, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais Educação e 
assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses. contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/ Secretaria Municipal de Educação, cultura e des-
porto. contratada: SEBaSTiÃo Q. fErrEira- ME, cNPJ 07.137.759/0001-60. 
contrato Nº 2022/066, Valor Global r$ 45.072,50 (QUarENTa E ciNco Mil, 
SETENTa E doiS rEaiS E ciNQUENTa cENTaVoS). Vigência de 03 de feve-
reiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretario Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 765191

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 076/2021 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2021 

objeto: Sistema de registro de Preços para aquisição de Materiais de lim-
peza, Higiene e descartáveis destinados a Manutenção da Prefeitura Municipal 
de abaetetuba, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais Educação e assis-
tência Social, pelo período de 12 (doze) meses. contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de abaetetuba/ Secretaria Municipal de Educação, cultura e desporto. 
contratada: a.P.S caSTro coMErcio EirEli-EPP, cNPJ: 25.080.014/0001-
93. contrato Nº 2022/065, Valor Global r$ 12.433,64 (doZE Mil, QUaTro-
cENToS E TriNTa E TrÊS rEaiS E SESSENTa E QUaTro cENTaVoS). Vigên-
cia de 03 de fevereiro de 2022 à 31 de dezembro de 2022.

Jefferson Felgueiras de Carvalho
Secretario Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 765188

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 076/2021 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2021 

objeto: Sistema de registro de Preços para aquisição de Materiais de lim-
peza, Higiene e descartáveis destinados a Manutenção da Prefeitura Munici-
pal de abaetetuba, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais Educação e 
assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses. contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/ Secretaria Municipal de administração. contratada: 
MaXX QUiMica E SiSTEMaS dE liMPEZa EirEli, cNPJ 12.320.177/0001-54. 
contrato Nº 2022/012, Valor Global r$ 88.226,00 (oiTENTa E oiTo Mil, 
dUZENToS E ViNTE E SEiS rEaiS). Vigência de 04 de Janeiro de 2022 e 
encerramento em 31 de dezembro de 2022.

FraNciNeti Maria rodriGUes carVaLHo
Prefeita Municipal de abaetetuba

Protocolo: 765184

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo

editaL do PreGÃo eLetrÔNico 007/2022- Pe-PMa
o Município de abaetetuba/Pa, Pará, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que no dia 10/03/2022, às 08h, no endereço eletrônico www.
portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade Pregão, na 
forma  eletrônica, do tipo  Menor Preço por item, no modo de disputa aberto 
e fechado, para registro de Preços visando a futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica para o fornecimento de combustíveis, com o objetivo de aten-
der as necessidades da Prefeitura Municipal de abaetetuba, fundos Municipais 
e Secretarias que compõem a esfera administrativa Municipal, conforme es-
pecificações e quantidades constantes neste Termo de Referência, por um pe-
ríodo de 12 (doze) meses. a licitação será regida pela lei nº 10.520, de 17 de 
julho de 2002, decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019 e lei nº 8.666, 
de 21 de junho de 1993. os interessados poderão obter o texto integral do 
Edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página do 
Tribunal de contas do Município/Pa, www.portaldecompraspúblicas.com.br ou 
na sala da comissão Permanente de licitação-cPl junto à Prefeitura Municipal 
de abaetetuba, situada à rua Siqueira Mendes, nº 1359, centro, cEP: 68440-
000, no horário de 8h às 14h, em dias de efetivo expediente. ordenador/
autoridade competente: Francineti Maria rodrigues carvalho.

Francineti Maria rodrigues carvalho
Prefeita

Protocolo: 765132

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtratos de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 076/2021 
ModaLidade: PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 020/2021 

objeto: Sistema de registro de Preços para aquisição de Materiais de lim-
peza, Higiene e descartáveis destinados a Manutenção da Prefeitura Munici-
pal de abaetetuba, Secretarias Vinculadas e fundos Municipais Educação e 
assistência Social, pelo período de 12 (doze) meses. contratante: Prefeitura 
Municipal de abaetetuba/ Secretaria Municipal de assistência Social. contra-


